
strana 1 

S m l o u v a   o   d í l o 
 

 uzavřená ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník) 

 

č.j.: VS-53199-10/ČJ-2022-801500-SML 

 

 

I.   

Smluvní strany 
 

 Objednatel:  Česká republika, Vězeňská služba České republiky  

se sídlem Soudní 1672/1a, 140 67 Praha 4, jejímž jménem ve věcech týkajících 

se Vazební věznice Teplice činí právní úkony na základě pověření generálního 

ředitele č.j. VS-144120-2/ČJ-2021-800020-SP ze dne 15. 9. 2021, Vrchní rada 

plk. Ing. Tomáš Kopa, ředitel Vazební věznice Teplice, se sídlem: Daliborova 

stezka 2233, P. O. BOX 53, 415 01 Teplice  

ISDS: bned48g  

IČO: 00212423  

DIČ: CZ00212423  

č.ú. 78543881/0710 vedený u ČNB v Ústí n/L 

 

                             (dále jen „objednatel“) 

       

a 

 

     Zhotovitel: Ing. Kamila Schwertschalová 

   Moravská 2260, 415 01  Teplice 

   IČO: 646 904 66 

   DIČ: CZ7660302837 

   č.účtu: 7186745001/ 5500 vedený u RB Teplice 

 

                                   (dále je „zhotovitel“) 

 

         

 

II.   

Předmět smlouvy  

 
1. Zhotovitel se zavazuje k provedení následujících prací: 

 

výkon funkce odborně způsobilé osoby v požární ochraně (dále jen „PO“) a služeb 

v bezpečnosti a ochraně zdraví při práci (dále jen „BOZP“) 

 

a to zejména: 

 
-    organizovat a kontrolovat plnění povinností objednatele z předpisů o PO a BOZP,  

- zajišťovat školení příslušníků a zaměstnanců objednatele a pracovně zařazených 

vězněných osob (dále jen „pracovníků“) z PO a BOZP, 



strana 2 

- posuzovat zřizovaná pracoviště pro pracovní zařazení vězněných osob z hlediska PO a 

BOZP, 

- posuzovat pracovní úrazy pracovníků objednatele, 

- zpracovávat, vést, kontrolovat a aktualizovat příslušnou dokumentaci PO a BOZP, 

- zajišťovat kontrolu provozuschopnosti věcných prostředků požární ochrany (PHP), 

požárně bezpečnostních zařízení (hydranty) odbornou firmou, 

- účastnit se šetření vzniklých požárů v objektech objednatele, 

- provádět pravidelné měsíční kontroly pracovišť objednatele, 

- zúčastňovat se jednání se zástupcem objednatele s orgány HZS, IBP a KHS, 

 

(dále jen „dílo“). 

 

2. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli informace potřebné k zajištění díla dle odst. 1 tohoto 

článku. Objednatel je povinen umožnit zhotoviteli přístup do svých prostor v objektech za účelem 

provedení výše uvedených prací. Dále se objednatel zavazuje opatřit a předat zhotoviteli k provedení 

díla potřebné dokumenty a podklady: stavební dokumentaci, veškerou požární dokumentaci, 

charakteristiky oxidačních prostředků, zdrojů zapálení, jednotlivých používaných, zpracovávaných a 

vyskytujících se hořlavých látek v objektech objednatele. 

 

3. Zhotoviteli vzniká nárok na zaplacení ceny za dílo dle čl. III. Při provádění díla je zhotovitel 

vázán individuálními pokyny a příkazy objednatele. Pokud zhotovitel použije k provedení díla dle 

odst. 1 tohoto článku další materiály, údaje a dokumentaci, které si vyžádají další náklady, není jejich 

zpracování nebo pořízení zahrnuto v ceně za provedení díla, pokud o tom předem písemně informuje 

objednatele a ten vysloví písemný souhlas.  

 

 

III.   

Cena za dílo        

 

1. Cena za dílo, které zhotovitel provede pro objednatele ve smyslu čl. II odst. 1.této smlouvy, 

je dohodnuta jako cena smluvní, a to paušálně ve výši 2500,-Kč měsíčně (slovy: 

dvaticícepětsetkorunčeských) a bude hrazena v měsíčním intervalu na základě této smlouvy a 

vystavených faktur zhotovitelem v termínu splatnosti této faktury. 

2. Cena za dílo se platí „v měsíčních časových etapách“ na základě této smlouvy převodem z 

účtu objednatele na účet zhotovitele, a to nejpozději do čtrnácti dnů od dodání daňového dokladu 

zhotovitelem. Daňový doklad musí mít náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a obsahovat skutečnosti dle § 435 občanského zákoníku. 

Pokud daňový doklad nebude obsahovat výše uvedené, je objednatel oprávněn ji do data splatnosti 

vrátit zhotoviteli k doplnění nebo opravě, aniž by se tak dostal do prodlení. Náležitosti daňového 

dokladu: 

 

  



strana 3 

 Objednatel:   Vězeňská služba České republiky 

           Soudní 1672/1a 

           140 00 Praha 4 

 

 Konečný příjemce:   Vězeňská služba České republiky 

             Vazební věznice Teplice 

             Daliborova stezka 2233 

             415 01 Teplice 

 

3. Daňový doklad s výše uvedenými náležitostmi zhotovitel zasílá na elektronickou adresu:  

e-podatelna@grvs.justice.cz 

 

 

IV.    

Ostatní ujednání      

 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu neurčitou a nabývá účinnosti dnem podpisu oběma 

smluvními stranami. 

 

2. Smlouva může být ukončena písemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí kterékoliv 

ze smluvních stran i bez uvedení důvodu s dvouměsíční výpovědní lhůtou. Lhůta začíná běžet od 

prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  

 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat provádění díla a zjistí-li, že zhotovitel provádí dílo 

v rozporu se svými povinnostmi, je oprávněn žádat po zhotoviteli odstranění vad vzniklých vadným 

prováděním. Za škodu vzniklou v důsledku vadného plnění díla odpovídá zhotovitel v plném rozsahu. 

Odpovědnost za škodu se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. 

 

4. Místem provádění díla jsou všechny prostory objednatele a místa externích subjektů, kde jsou 

posuzovány pracovní podmínky pracovně zařazených vězněných osob.  

 

5. Vyskytne-li se během zpracování předmětu plnění dodatečně nutnost doplnit předané 

podklady dalšími údaji a informacemi, zhotovitel je specifikuje a objednatel doplní a předá bez 

zbytečného odkladu. 

 

6. Zhotovitel odpovídá za provedení činnosti dle čl. II. v souladu s českými právními předpisy a 

interními předpisy Vězeňské služby ČR. 

 

7. Zhotovitel se zavazuje udržovat veškeré poskytnuté a zjištěné informace v tajnosti, ve vztahu 

ke třetím osobám s tím, že nebude poškozovat dobré obchodní jméno objednatele. V případě porušení 

je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 10 000 Kč za každé jednotlivé 

porušení. 

 



strana 4 

8. Tato smlouva může být měněna nebo doplněna pouze písemnými dodatky podepsanými 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

 

9. Zhotovitel nesmí bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

smlouvy na třetí osobu. 

 

 

10. Zhotovitel souhlasí s povinným uveřejněním smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

11. V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran občanským zákoníkem. 

 

12. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, z nichž zhotovitel obdrží po jednom 

výtisku a objednatel po dvou výtiscích. 

 

13. Účastníci této smlouvy po jejím přečtení prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato byla    

sepsána na základě pravdivých údajů, za jejich pravé a svobodné vůle a nebyla ujednána v tísni ani 

za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Teplicích dne:    9.11.2022 

 

 

 

 

 

_________________       _______________ 

     objednatel                                                                                           zhotovitel 

  razítko a podpis                                                                                 razítko a podpis 

 

 

 

 

 


